
01-08-1445التاريـخ :
الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود

Date
Page

:
:
11-02-2024

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

أج : متزامن إجباري
غ م : غير متزامن

1/1 1/1

الأول 

الثاني 

13

13

5111 فرن
5112 فرن
5123 فرن
5124 فرن
5125 فرن

5221 فرن
5222 فرن

5223 فرن

5224 فرن

5225 فرن

رمز المقرر

رمز المقرر

  استراتيجيات الترجمة المتخصصة
  مهارات متقدمة في اللغة الفرنسية

  مصطلحات متخصصة
  الترجمة الإعلامية المرئية والمسموعة

  ترجمة الانفوجرافيك في المجالات 
السياسية والإعلامية

  الترجمة في المنظمات الدولية
  التحرير اللاحق للترجمة الآلية

  الترجمة الشفهية في المجال السياسي 
والإعلامي

  الترجمة التلخيصية في المجال 
السياسي والإعلامي

  مشروع تخرج

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3
2
3
2

2
3

3

2

3

س

س

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-

فرن - / س 5111
 / - فرن 5123

س
فرن - / س 5112

فرن - / س 5111

-

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-

-
-

-

-

-

سنوي

سنوي

التخصص :

1الاصدار :

26ساعات الخطة :

HDMP-2 الترجمة الإعلامية والسياسية باللغة الفرنسية

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم العالي

452الفصل :
اللغات وعلومها اللغة الفرنسيةالكلية : القسم :

( 26 )إجباريةالمجموعة :

الساعات الحرة:

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (3)
  محاضرة (2), عملي (1)

  محاضرة (2)
  محاضرة (2), عملي (1)
  محاضرة (1), عملي (1)

  محاضرة (1), عملي (1)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), عملي (1)

  محاضرة (2)

  مشروع (3)

المقرراتنظام الدراسة:
عدد الساعات المجتازمستوى الطالب:

نظام تقديرات الدراسات العليا 22نظام التقديرات:

فصليننظام الفصول بالسنة :

نعممعتمدة :
لامنتهية :
نعمتمنح درجة :

الساعات الحرة من :

لاتدقيق رئيس القسم :
لامعادلات داخلية :نعمآخر اصدار :

3
نوع الدراسة

 انتظام كلي- برسوم
الوصف

2
أدنى

0
أقصى عمرالمدة الاضافية

فترة التخرج

3
سقف الثانويةأقصى

0
الحد الاقصى لمرتبة الشرفمدة المكافآت

أنواع الدراسة

ساعات الخطةالفصلالاصدارنوع الخطةوصف التخصصالتخصص

التخصصات الدقيقة


