



الخطة الدراسية

القسم : اللغة الفرنسية	الكلية : اللغات وعلومها	التخصص : HDMP-2 الترجمة الإعلامية والسياسية باللغة الفرنسية
معتمدة : نعم	الجنس : كليهما	الفصل : 452
منتهية : لا	الإصدار : 1	نظام الدراسة: المقررات
تمنح درجة : نعم	نوع الخطة : رئيسي	مستوى الطالب: عدد الساعات المجتاز
تدقيق رئيس القسم : لا	ساعات الخطة : 26	نظام التقديرات: 2 نظام تقديرات الدراسات العليا
معادلات داخلية : لا	آخر اصدار : نعم	الدرجة : الدبلوم العالي
نظام الفصول بالسنة : فصلين	الساعات الحرة من :	الساعات الحرة:

المجموعة : إجبارية (26)

الأول						
رمز المقرر	اسم المقرر	س	سنوي	المتطلب	ساعات نشاط المقرر	
5111 فرن	استراتيجيات الترجمة المتخصصة	3	-	-	محاضرة (3)	
5112 فرن	مهارات متقدمة في اللغة الفرنسية	3	-	-	محاضرة (2), عملي (1)	
5123 فرن	مصطلحات متخصصة	2	-	-	محاضرة (2)	
5124 فرن	الترجمة الإعلامية المرنية والمسموعة	3	-	-	محاضرة (2), عملي (1)	
5125 فرن	ترجمة الانفوجرافيك في المجالات	2	-	-	محاضرة (1), عملي (1)	السياسية والإعلامية

13

المجموع

الثاني						
رمز المقرر	اسم المقرر	س	سنوي	المتطلب	ساعات نشاط المقرر	
5221 فرن	الترجمة في المنظمات الدولية	2	-	-	محاضرة (1), عملي (1)	
5222 فرن	التحرير اللاحق للترجمة الآلية	3	-	-	محاضرة (3)	
5223 فرن	الترجمة الشفهية في المجال السياسي	3	فن - س	-	محاضرة (2), عملي (1)	والاعلامي
5224 فرن	الترجمة التأريخية في المجال	2	فن - س	-	محاضرة (2)	السياسي والإعلامي
5225 فرن	مشروع تخرج	3	-	-	مشروع (3)	

13

المجموع

أنواع الدراسة

نوع الدراسة	الوصف	فترة التخرج		
		أدنى	أقصى	الحد الأقصى لمرتبة الشرف
3	انتظام كلي-برسوم	0	3	0

الخصصات الدقيقة

الخاص	وصف التخصص	نوع الخطة	الإصدار	ساعات الخطة
-------	------------	-----------	---------	-------------